

SC Johnson Professional A/S

Agerhatten 27B, 5220 Odense SØ

CVR no. 80 83 74 10

Annual report

for the year 1 July 2018 - 30 June 2019

Approved at the Company's annual general meeting on 30 November 2019

Chairman:





Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	5
Financial statements 1 July 2018 - 30 June 2019	7
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes to the financial statements	11



Management's review

Company details

Name	SC Johnson Professional A/S
Address, Postal code, City	Agerhatten 27B, 5220 Odense SØ
CVR no.	80 83 74 10
Established	1 April 1977
Registered office	Odense kommune
Financial year	1 July 2018 - 30 June 2019
Website	https://www.debgroup.com/dk
Telephone	+45 64 72 24 00
Board of Directors	Nicholas Noel Hardwick Matterson, Chairman Nadia Patricia Estrada Klaus Andersen
Executive Board	Klaus Andersen
Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Kolding Åpark 1, 3. sal, 6000 Kolding, Denmark



Management's review

Business review

As in previous years, the company's main activity has involved the sale of skin hygiene and cleaning products.

Financial review

The income statement for 2018/19 shows a profit of DKK 398,863 against a loss of DKK 124,874 last year, and the balance sheet at 30 June 2019 shows equity of DKK 2,589,816.

The result for 2018/19 was positive impacted of lower staff cost due to organizational restructuring in previous year.

Developments during the financial year

Both the industrial market and the foodsector seems to have stabilised and even moving forward. This is our most important segments. We have put a lot of energy into modernising our product range by launching new products, which should provide a good basis for further positive development.

The Company's employees

The Company has employed 16 employees during the year.

Research and development activities

The Company conducts ongoing product development in cooperation with the Group's other companies.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the end of the financial year that could significantly impact the Company's financial standing.

Outlook

We have implemented offensive plans for further growth. Our sales organisation is undergoing additional training and we have high expectations.

The innovation of our product range will continue in 2019/20 with more effective and modern products. An important part of this is that many of the products will carry the European Ecolabel, also known as the "Flower".

As a result of the above, we expect to report a positive and satisfactory result for 2019/20. Going forward, we will develop concepts targeting the market segments that show the greatest growth potential.



Financial statements 1 July 2018 - 30 June 2019

Income statement

Note	DKK	2018/19	2017/18
	Gross profit	<u>9,177,963</u>	<u>9,673,421</u>
2	Staff costs	-8,366,637	-9,508,468
	Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	-250,668	-251,525
	Other operating expenses	<u>-2,886</u>	<u>0</u>
	Profit/loss before net financials	<u>557,772</u>	<u>-86,572</u>
	Financial income	11	0
	Financial expenses	<u>-37,536</u>	<u>-38,606</u>
	Profit/loss before tax	<u>520,247</u>	<u>-125,178</u>
3	Tax for the year	-121,384	304
	Profit/loss for the year	<u>398,863</u>	<u>-124,874</u>
	Recommended appropriation of profit/loss		
	Proposed dividend recognised under equity	1,892,489	0
	Other reserves	52,249	145,078
	Retained earnings/accumulated loss	<u>-1,545,875</u>	<u>-269,952</u>
		<u>398,863</u>	<u>-124,874</u>



Financial statements 1 July 2018 - 30 June 2019

Balance sheet

Note	DKK	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	ASSETS		
	Fixed assets		
	Intangible assets		
	Acquired intangible assets	13,267	15,968
	Development projects in progress and prepayments for intangible assets	<u>252,984</u>	<u>185,998</u>
		<u>266,251</u>	<u>201,966</u>
	Property, plant and equipment		
	Fixtures and fittings, other plant and equipment	<u>467,643</u>	<u>596,616</u>
		<u>467,643</u>	<u>596,616</u>
	Total fixed assets	<u>733,894</u>	<u>798,582</u>
	Non-fixed assets		
	Inventories		
	Finished goods and goods for resale	<u>331,597</u>	<u>201,986</u>
		<u>331,597</u>	<u>201,986</u>
	Receivables		
	Trade receivables	5,190,654	4,772,628
	Receivables from group enterprises	1,348,210	1,141,793
	Deferred tax assets	9,826	115,568
	Corporation tax receivable	20,358	0
	Other receivables	176,738	177,210
	Prepayments	<u>104,805</u>	<u>243,463</u>
		<u>6,850,591</u>	<u>6,450,662</u>
	Cash	<u>2,721,396</u>	<u>2,596,083</u>
	Total non-fixed assets	<u>9,903,584</u>	<u>9,248,731</u>
	TOTAL ASSETS	<u>10,637,478</u>	<u>10,047,313</u>



Financial statements 1 July 2018 - 30 June 2019

Balance sheet

Note	DKK	2018/19	2017/18
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Equity		
4	Share capital	500,000	500,000
	Reserve for development costs	197,327	145,078
	Retained earnings	0	1,545,875
	Dividend proposed	1,892,489	0
	Total equity	2,589,816	2,190,953
	Liabilities other than provisions		
	Current liabilities other than provisions		
	Trade payables	322,868	562,957
	Payables to group enterprises	2,854,182	2,347,827
	Corporation tax payable	26,662	66,578
	Other payables	4,843,950	4,878,998
		8,047,662	7,856,360
	Total liabilities other than provisions	8,047,662	7,856,360
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	10,637,478	10,047,313

- 1 Accounting policies
- 5 Contractual obligations and contingencies, etc.
- 6 Collateral
- 7 Related parties



Financial statements 1 July 2018 - 30 June 2019

Statement of changes in equity

DKK	Share capital	Reserve for development costs	Retained earnings	Dividend proposed	Total
Equity at 1 July 2018	500,000	0	1,815,827	0	2,315,827
Transfer through appropriation of loss	0	145,078	-269,952	0	-124,874
Equity at 1 July 2019	500,000	145,078	1,545,875	0	2,190,953
Transfer through appropriation of profit	0	52,249	-1,545,875	1,892,489	398,863
Equity at 30 June 2019	500,000	197,327	0	1,892,489	2,589,816

Financial statements 1 July 2018 - 30 June 2019

Notes to the financial statements

1 Accounting policies

The annual report of SC Johnson Professional A/S for 2018/19 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK).

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Leases

The Company has chosen IAS 17 as interpretation for classification and recognition of leases.

Leases that do not transfer substantially all the risks and rewards incident to the ownership to the Company are classified as operating leases. Payments relating to operating leases and any other rent agreements are recognised in the income statement over the term of the lease. The Company's aggregate liabilities relating to operating leases and other rent agreements are disclosed under "Contingent liabilities".

Income statement

Revenue

The Company has chosen IAS 11/IAS 18 as interpretation for revenue recognition.

Revenue is recognised in the income statement provided that delivery and transfer of risk to the buyer have taken place and that the income may be reliably measured and is expected to be received.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

Gross profit

The items revenue, cost of sales and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross profit in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

Other operating expenses

Other operating expenses comprise items of a secondary nature relative to the Company's core activities, including losses on the sale of fixed assets.



Financial statements 1 July 2018 - 30 June 2019

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Cost of sales

Cost of sales includes the cost of goods used in generating the year's revenue.

Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

Amortisation/depreciation

The item comprises amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment.

The cost net of the expected residual value for completed development projects and acquired IP rights is amortised over the expected useful life. Acquired IP rights include patents, rights and licences.

The basis of amortisation, which is calculated as cost less any residual value, is amortised on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

Acquired intangible assets	9-10 years
----------------------------	------------

The residual value is determined at the time of acquisition and are reassessed every year. Where the residual value exceeds the carrying amount of the asset, no further amortisation charges are recognised. In case of changes in the residual value, the effect on the amortisation charges is recognised prospectively as a change in accounting estimates.

The basis of depreciation, which is calculated as cost less any residual value, is depreciated on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

Fixtures and fittings, other plant and equipment	3-5 years
Leasehold improvements	4 years

The residual value is determined at the time of acquisition and are reassessed every year. Where the residual value exceeds the carrying amount of the asset, no further depreciation charges are recognised. In case of changes in the residual value, the effect on the depreciation charges is recognised prospectively as a change in accounting estimates.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Net financials include interest income and expenses as well as allowances and surcharges under the advance-payment-of-tax scheme, etc.

Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

Financial statements 1 July 2018 - 30 June 2019

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Balance sheet

Intangible assets

Other intangible assets include development projects and other acquired intangible rights, including software licences, distribution rights and development projects.

Other intangible assets are measured at cost less accumulated amortisation and impairment losses.

Property, plant and equipment

Items of property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Cost includes the acquisition price and costs directly related to the acquisition until the time at which the asset is ready for use.

Gains or losses are calculated as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains and losses from the disposal of property, plant and equipment are recognised in the income statement as other operating income or other operating expenses.

Impairment of fixed assets

Intangible assets, property and plant and equipment are subject to an annual test for indications of impairment other than the decrease in value reflected by depreciation or amortisation. Impairment tests are conducted in respect of individual assets or groups of assets generating separate cash flows when there is indications of impairment. The assets are written down to the higher of the value in use and net realisable value (recoverable amount) of the asset or group of assets if this is lower than the carrying amount. As for group of assets, impairment losses are first recognised in respect of goodwill and thereafter proportionately in respect of the other assets.

Inventories

Inventories are measured at cost in accordance with the FIFO method. Where the net realisable value is lower than cost, inventories are written down to this lower value. The net realisable value of inventories is calculated as the sales amount less costs of completion and expenses required to effect the sale and is determined taking into account marketability, obsolescence and development in the expected selling price.

Goods for resale are measured at cost, which comprises the cost of acquisition plus delivery costs as well as other expenses directly attributable to the acquisition.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which correspond to the nominal value. The value is reduced by write-down for bad debts, where there is an objective indication that a receivable has been impaired.

The Company has chosen IAS 39 as interpretation for impairment of financial receivables.

Prepayments

Prepayments recognised under "Assets" comprise prepaid expenses regarding subsequent financial reporting years.

Financial statements 1 July 2018 - 30 June 2019

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Equity

Reserve for development costs

The reserve for development costs comprises recognised development costs. The reserve cannot be used to distribute dividends or cover losses. The reserve will be reduced or dissolved if the recognised development costs are no longer part of the Company's operations by a transfer directly to the distributable reserves under equity.

Proposed dividends

Dividend proposed for the year is recognised as a liability once adopted at the annual general meeting (declaration date). Dividends expected to be distributed for the financial year are presented as a separate item under "Equity".

Corporation tax

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.

Deferred tax is measured according to the liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is not deductible for tax purposes and on office premises and other items where temporary differences, apart from business combinations, arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss for the year or taxable income. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's intended use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax assets are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognised in the income statement.

Liabilities

Financial liabilities are recognised at the date of borrowing at the net proceeds received less transaction costs paid. On subsequent recognition, financial liabilities are measured at amortised cost, corresponding to the capitalised value, using the effective interest rate. Accordingly, the difference between the proceeds and the nominal value is recognised in the income statement over the term of the loan. Financial liabilities also include the capitalised residual lease liability in respect of finance leases.

Other liabilities are measured at net realisable value.



Financial statements 1 July 2018 - 30 June 2019

Notes to the financial statements

DKK	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
2 Staff costs		
Wages/salaries	7,473,380	8,839,172
Pensions	779,222	548,324
Other social security costs	114,035	120,972
	<u>8,366,637</u>	<u>9,508,468</u>
Average number of full-time employees	<u>16</u>	<u>17</u>
3 Tax for the year		
Estimated tax charge for the year	15,642	134,662
Deferred tax adjustments in the year	105,742	-134,966
	<u>121,384</u>	<u>-304</u>
4 Share capital		
Analysis of the share capital:		
500 shares of DKK 1,000.00 nominal value each	<u>500,000</u>	<u>500,000</u>
	<u>500,000</u>	<u>500,000</u>
All shares rank equally.		
The Company's share capital has remained DKK 500,000 over the past 5 years.		
5 Contractual obligations and contingencies, etc.		
Other financial obligations		
Other rent and lease liabilities:		
DKK	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Rent and lease liabilities	<u>562,220</u>	<u>1,041,464</u>

6 Collateral

The Company has not provided any security or other collateral in assets at 30 June 2019.



Financial statements 1 July 2018 - 30 June 2019

Notes to the financial statements

7 Related parties

Information about consolidated financial statements

<u>Parent</u>	<u>Domicile</u>	<u>Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements</u>
SCJ UK Finco Ltd	Frimley Green, Camberley , Surrey GU16 7AJ, UK	Frimley Green, Camberley , Surrey GU16 7AJ, UK

Ownership

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the votes or minimum 5% of the share capital:

<u>Name</u>	<u>Domicile</u>
Deb Holding Ltd.	Denby Hall Way, Denby, Derbyshire DE5 8JZ, UK